
INSTITUTO DE ECOLOGÍA, A.C.

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO DE ECOLOGÍA, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

694,310,957 0 0 0 694,310,957Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

694,310,957 0 0 0 694,310,957Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -86,514,245 -4,015,398 0 -90,529,643Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -4,015,398 0 -4,015,398Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -173,538,384 0 0 -173,538,384Resultados de Ejercicios Anteriores

0 87,024,139 0 0 87,024,139Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

694,310,957 -86,514,245 -4,015,398 0 603,781,314Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

200,685,211 0 0 0 200,685,211Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

191,937,803 0 0 0 191,937,803Aportaciones

8,747,408 0 0 0 8,747,408Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -6,879,424 -45,979,249 0 -52,858,673Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -45,979,249 0 -45,979,249Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -6,879,424 0 0 -6,879,424Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

894,996,168 -93,393,669 -45,979,249 0 755,623,250Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.E. EDGAR ENRIQUE LÓPEZ ALVAREZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: C.P. JUAN MANUEL JIMÉNEZ ORTIZ
SUBDIRECTOR DE FINANZAS




